Noverit unusquisque et nos Beatus dei gratia abbas monasterii sancti Damiani Gerunde. Attendens quod dictum monasterium habet faciem suam ad civitatem Gerunde iuxta vocem de monte
eribio cum suis terris honoribus et pertinentiis. Attendens etiam quod consideramus sumptibus qui pro labore ipsius terrarum et honorum et aliarum ipsius iurisdictionis sunt
necessario et fieri habent melius utilius et fructuosius est ipsi monasterio multiplici ratione dictam iurisdictionem cum suis terris honoribus et pertinentiis stabiliter seu ad emphiteosim
concedere sub certis censibus quam ad propriam laborationem retinere vel eam ipsam ad laborandum concedere habitis super predictis et quolibet predictis dili-
gentia et frequenter consilio deliberatione et iudicio cum conventu nostri monasterii propter more solito convocati et congregati. Idcirco ipsius monasterii utilitate attendens de
consensu voluntate et consilio dicti nostri conventus et etiam de auctoritate et expresso assensu Beatorum patris in christo domini Gastonis iusticie ducis Episcopi Gerun-
den. Grans et ex certa scientia per nos et succedentes nobis in dicto monasterio damus et concedimus ad emphiteosim sive ad accipitum vobis Arnaldo de torrete lu-
burator Gerunde et vris perpetuo. Tres fevas terre prout sunt signate et terminate ex illo campo vocato Guineu qui est de pertinentiis dicti iurisdictionis. Que tres feve
affrontantur ab oriente parti in campo de furno et partim in stabilimento facto Petro cauder ^{Capeller} mediante currua nova Ameride in residuo dicti campi Guineu quod
stabilimus Raymundo de cabruua ab occidente in stabilimento campi cornes mediante currua nova que ibi est. A currua in feva stabili Bernardi tapies. Predictas si-
quidem fevas prout superius terminantur et affrontantur cum omnibus pertinentiis et pertinentiis suis incans curibus et pertinentiis suis vicinis et singulis et cum omnibus me-
lhoramentis et augmentis ibi factis et decetis faciendis vobis dicto Arnaldo de torrete et vris perpetuo damus et concedimus ad emphiteosim sive ad accipitum. Quibus tunc iuris et
directo domino dicti monasterii tam in rebus laudis quam foris factis quam etiam aliis que ad directum dominum pertinent nostrum. Habitis preterea vos et vris no-
bis et vris succedentibus in dicto monasterio annuatim censum in festo sanctorum Petri et Pauli in iugeras frumenta boni pulchri siccis et mudi ad mensuram Gerun-
den de se ipsas descendentes in foro allatis vris sumptibus in dicto monasterio. Et sic sub dictis modis et conditionibus constituimus nos dictas fevas et nos vris vris no-
mine possidere donec earundem rerum possessionem tam de iure quam de facto ad eptus fueritis corporalem in quam manum adipiscendi et retinendi plenam vobis et vris
damus et concedimus potestatem ad faciendum in omni vris voluntate ceteris in conditionibus superdictis. Et sic per nos et nos succedentes in dicto monasterio promittimus
hanc concessionem et omnia et singula superdicta tunc et firmi hinc tenere et servare et predictas fevas cum suis iuribus vos et vris semper pacere hinc tenere et eam descen-
dere in pace contra curiam personam et inde vobis et vris firmi tenere de civitate et omni dampno et iniuria litem et extra. Et pro predictis attendendis et comple-
dis obligamus vobis et vris omnia bona dicti monasterii ubique presentia et futura pro huiusmodi vero concessionem habemus et recepimus a vobis ad utilitatem dicti mon-
asterii vicentis quadraginta annis. sol. barchin. Remittendo exceptioni pacis non numerate et non recepte et doli. Et ego dictus Arnaldus de torrete ludicus concedens
omnia et singula superdicta promitto vobis dicto domini abbati et succedentibus vobis in dicto monasterio dictum censum sex iugeras frumenta annuatim solvere termino supra
dicto allatis ut est dictum. Et pro predictis attendendis obligo vobis et vris dictas fevas et cum omnibus suis melioramentis et augmentis ibi factis et decetis faciendis. Quod
fuit actum et tam a dicta venerabili abbate quam dicto Arnaldo de torrete firmatum et laudatum. Acto plus octobris. Anno domini millesimo CCC. XXX. Tercio. Presentibus testibus
venerabili Bernardo de lacu pbro de capitulo et petro de villanova clero et Arnaldo de torrete Gerunde. predictis vero omnia fuerunt per dictum conventum more solito co-
gregatum in capitulo dicti monasterii laudata concessa et approbata et eadem postea predicta omnia per dictum Beatorum dominum Episcopum Gerunden laudata auctorizata et appro-
bata. vij. idus octobris. Anno domini predicto. Presentibus testibus venerabilibus Arnaldo de palacolo et sumario et Bernardo de lacu pbro de capitulo Gerunden.
Et similiter Arnaldus de torrete baulus dicti monasterii predicta firmavit pro baulo coram testibus superdictis.